
Lgg!g
:1L>

KRAL|CEcŠ Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace

z rozpoČtu Městyse Kralice na Hané
uzavřená podle ustanovení § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

1. Městys Kralice na Hané, IČO: 00288390, Masarykovo náměstí 41, 798 12 Kralice na
Hané

zastoupen:
číslo úČtu:

Karlem Labonkem, starostou

4525701/0100

(na straně jedné jako ,,poskytovatel')

2.

narozena:

bytem:

číslo úČtu: l
(na straně druhé jako ,,příjemce")

(dále oba také jako ,,smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízenj), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace na
Činnost pro rok 2023 ve výši 25.000,
Kč.

2. Dotace je poskytnuta na základě podané žádosti příjemce ze dne 12. 04. 2023

3. Příjemce se zavazuje pouŽít poskytnuté prostředky výlučně na činnost
a v souladu se zněním této smlouvy a žádosti ze dne

12. 04. 2023, přiČemŽ dotace je poskytována konkrétně na:

a. Dopravu
b. Kostýmy

l



c. Taneční soustředění
d. NávŠtěvu muzikálů a divadel

II.
Základní ustanovení

1. Dotace bude příjemci vyplacena poskytovatelem v souladu s ustanovením § 10a odst. 5
písm. c) zákona Č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů,
na základě řádně uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a
příjemcem, a to v hotovosti do rukou příjemce po podpisu této smlouvy. Po vyplacení
dotace se obě smluvní strany zavazují podepsat vystavené potvrzení o uhrazení Částky
dotace v hotovosti do rukou příjemce.

2. Na poskytnutí dotace není právní nárok.

III.
Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci vyuŽívat pouze pro sjednané úČely, způsobem
hospodárným a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy na výdaje od 1.1.2023 do
31.12.2023.

2. Příjemce je povinen při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při Čerpání
finanČních prostředků k naplnění úČelu této smlouvy, postupovat v souladu s pravidly
týkajícími se poskytované podpo'y.

3. Příjemce je povinen vést řádnČ a odděleně evidenci Čerpání z poskytnuté dotace a
originály dokladů oznaČit ,,hrazeno z dotace městyse Kralice na Hané"

4. Příjem"e je povinen neposkytovat dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám.

5. Příjemce je povinen oznámit neprodleně poskytovateli změnu vŠech identiňkaČních údajů
uvedených v této smlouvě.

6. Příjemce je povinen předloŽit poskytovateli vyúČtování dotace nejpozdčji do 15.01.2024.
VyúČtování příjemce musí obsahovat:

P V V f V · ·

— Zaverecnou zprávu o cinnost1,
— Přehled celoroČního hospodaření (soupis vŠech příjmů a skuteČně vynaložených

výdajů),

- Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace doložený:
o Fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem

listy), případně jinými úČetní doklady vČetnČ
výdajů Q«'pie výpisu z běŽného úČtu),

dodávky (případně dodacími
příloh, prokazující vynaloŽení

2



_

o Fotokopiemi výdajových dokladů vČetně příloh (stvrzenky, paragony apod.)
na základě kte'ých je pokladní doklad vystaven,

o PrezenČními listinami nebo seznamy osob v případě přepravy osob, nebo
ubytování; cestovními příkazy a čestnými prohláŠeními (v případě dopravy
soukromým automobilem)

- Čestné prohláŠení, Že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s oňginály dokladů a
nejsou pouŽité u jiného poskytovatele dotace.

7. Příjemce je povinen případné nevyČerpané prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data
V V P P V r f Vpredlozem vyuctovam na ucet poskytovatele.

IV.
DalŠí ujednání

1. V případě, kdy poskytovatel zjistí kdykoli v průběhu Čei:pání a uŽívání dotace jakékoli
poruŠeni' rozpoČtové kázně ve smyslu § 22 zákona Č. 250/2000 Sb., ve znění pozdčjších
předpisů, (např. pouŽití dotace v rozporu s touto smlouvou, k jinému úČelu neŽ byl
sjednán, nepředloŽení vyúČtování dotace ve sjednaném tennínu apod ) j" příjemce
povinen poskytovateli finanČní prostředky v plné výši vrátit do 10 dnů od doniČení
písemné výzvy k vrácení dotace zaslané poskytovatelem.

2. V případě poruŠení rozpoČtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1
promile z Částky odvodu (neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků) za každý
den prodlení, nejvýše vŠak do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona Č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech území

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly dodrŽení úČelu a podmínek pouŽití finanČních
prostředků v průběhu roku a příjemce se zavazuje pro tyto úČely kontroly poskytnout
poskytovateli veŠkerou potřebnou souČinnost. Originály vŠech úČetních dokladů
týkajících se dotace budou uloŽeny u příjemce dotace. PoruŠením těchto povinností

V V · P Ý P V P P · V · f · p

pnjemce se povazuje za záväzne porušeni teto smlouvy, jehoz existenci vznika
poskytovateli nárok na vrácení dotace. Příjemce bere tuto skuteČnost na vědomí

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ po jednom stejnopisu obdrŽí
kaŽdá ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou
mluvních stran.

3. Smlouva se stává platnou a úČinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Poskytnutí dotace za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno usnesením

3



,héS1.T%

zastupitelstva obce Kralice na Hané Č. 12 ze dne 31. 5. 2023. "' :
0€,

% b
5. Příjemce bere na vědomí, Že tato smlouva, jakož i dalŠí dokumenty s plněn ' ""

' · P r ť V ' f · · · · ·smlouvy souviseµci, kteře ma Cl bude nnt poskytovatel k dispoz1c1, jsou mformacemi,
které je poskytovatel povinen poskytnout Žadatelům, popř zveřcjnit, na základě zákona Č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdčjších
předpisů.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, Že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, Že si
smlouvu před jejím podpisem přeČetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a Že ji
uzavírají svobodně a váŽně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruČní podpisy

V Kralicích na Hané dne .Z .If: .t: Ej

Karel Labonek, sta ,tarj\,Ě .?. rj,

"J , (S'

Of'

%;::::t:j,°,:e

4


